[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 2018 года                                                                                                     № / -01

О внесении изменений в Положение о запрете лицам, замещающим муниципальные должности Новопушкинского муниципального образования, открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 247/38-01 от 30.03.2016 года

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 07 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,   Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о запрете лицам, замещающим муниципальные должности Новопушкинского муниципального образования, открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами:
1.1. в пункте 1.3 Положения изложить в новой редакции:
«1.3. В случае, если лицо, указанное в   пункте 1.1. настоящего Положения, не может выполнить   требования, предусмотренные   пунктом 2 настоящего Положения, в связи с арестом, запретом   распоряжения, наложенными компетентными   органами   иностранного   государства в соответствии с   законодательством   данного   иностранного   государства, на территории которого   находятся   счета   (вклады), осуществляется хранение   наличных денежных средств и ценностей в   иностранном банке и (или) имеются иностранные   финансовые   инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от воли лиц, указанных в п. 1.1 настоящего Положения, такие   требования должны быть   выполнены в течение   трех месяцев со   дня прекращения действия указанных в настоящем пункте ареста, запрета распоряжения или прекращения иных обстоятельств.»;
1.2. пункт 1.6 Положения изложить в новой редакции:
«1.6. Гражданин, его супруга (супруг) и несовершеннолетние   дети обязаны в   течение трех   месяцев со дня замещения (занятия) гражданином должности, указанной в пункте 1.1. настоящего Положения, закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей   в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и   (или) осуществить   отчуждение иностранных финансовых инструментов, а также прекратить доверительное управление имуществом, которое предусматривает инвестирование в иностранные финансовые инструменты и учредителями управления в котором выступают указанные лица.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                 О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg